
Area Bilancio e Programmazione Finanziaria 

Variazione n. 4 al budget 2023

Si pone all’attenzione di questo Consesso la variazione n. 4 al budget 2023
La variazione n. 4/2023 è finalizzata:
· a recepire in bilancio i maggiori ricavi, atti a finanziare i maggiori costi, relativi:
· alle maggiori tasse per contributi vari (€ 6.750,00), per tasse preiscrizione (€ 886.650,00), per tasse e contributi corsi di perfezionamento (€ 29.132,00), per tasse e contributi altri corsi (€ 4.772.714,42), per libretti, tessere, diplomi e pergamene (€ 21.925,04), all’assegnazione Mur per il D.M. n.455/2023 per edilizia universitaria (€ 1.567.991,00), all’assegnazioni Mur per il DM 1059/2021 (83.842,00), per contributi diversi in conto esercizio per assegnazione Mur a sostegno di docenti e studenti ucraini (€ 7.730,00), per assegnazioni diverse a favore della ricerca (€ 1.695.173,30), per assegnazione da altri Ministeri (€ 1.714,04), da Regioni (€ 413.531,97), da enti privati (€ 41.500,00), da enti pubblici (€ 7.745,42), da UE (€ 1.113.319,74);
· ai trasferimenti dai dipartimenti per la quota da imputare a fondo comune su convenzioni c/terzi (€ 22.362,85), per il cofinanziamento di assegni di ricerca (€ 89.807,12), per le borse di ricerca (€ 32.900,00), per i compensi ai diretti collaboratori per convenzioni conto terzi (€ 150.000,00), per le supplenze e le docenze (€ 26.826,00) e per contributi diversi (€ 4.000,00);
· a recepire i maggiori ricavi imputati a bilancio relativi alla quota trasferita dai dipartimenti su convenzioni c/terzi (€ 6.455,49), alle tasse per corsi di laurea (€ 144.000,00), al recupero dai dipartimenti della somma prevista dal D.L. n. 78/2010 conv. L. n.122/2010 (€ 11.073,47), al recupero dal progetto TFA sostegno della quota già prevista in sede di budget 2023 per le spese di funzionamento del dottorato di ricerca XXXVII ciclo (€ 3.243,60) e agli utili di esercizi precedenti (€ 319.799,09);
· a recepire i maggiori costi coperti dai maggiori ricavi imputati a bilancio relativi ai canoni annuali per la manutenzione degli impianti termici e di raffreddamento (€ 115.215,02), ad altre prestazioni e servizi (€ 87.889,00), ai concorsi ed esami di stato (€ 60.000,00), all’incremento dell’ IMU relativa all’acquisizione della Caserma Miale (€ 110.760,23), ai trasferimenti verso il CUS della tassa di scopo (€ 55.550,00), al personale in comando presso altri enti (€ 20.000,00), al cofinanziamento deliberato dal CDA nella seduta del 19/04/2023 per il progetto legalità (€ 10.000,00), all’espletamento dei TOLC MED e TOLC VET (€ 25.157,40) e alle proroghe dei contratti al personale a tempo determinato (€ 80.000,00);
· a recepire lo storno di € 12.566,67 dalle borse di studio di ricerca ai trasferimenti al dipartimento di Agrarie a seguito della rinuncia di due borsiste;
· a variare il budget degli investimenti per l’acquisto di attrezzature informatiche (€ 35.000,00).
· [bookmark: _GoBack]a recepire le variazioni dei dipartimenti.

1

2

